
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
DETERMINA APPROVAZIONE ESITI DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER UNA FIGURA 

PROFESSIONALE DI AGENTE DI SVILUPPO - ANIMATORE  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

CONSIDERATO  
 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 

PRESO ATTO CHE 

 la strategia di comunicazione e animazione del FLAG (Cap. 10) nell’ambito del Piano di Azione  

persegue due obiettivi operativi: 

 soddisfare le esigenze di supporto tecnico, capacity building e orientamento delle figure 

coinvolte nelle fasi di progettazione e attuazione delle operazioni finanziate (comunità di 

progetto, beneficiari finali potenziali ed effettivi, tecnici incaricati, istituzioni locali 

coinvolte, ecc.) per agevolare il rispetto dei tempi e delle procedure e favorire la qualità 

degli interventi; 

 sensibilizzare e mobilitare sia all’interno che all’esterno del sistema territoriale le 

Istituzioni pubbliche e gli attori privati che, pur non essendo beneficiari diretti di 

contributi, sono interessati e possono interagire con la Strategia di sviluppo locale; 

 il Responsabile delle attività di animazione, come indicato nel Piano di comunicazione e 

animazione, può avvalersi della collaborazione di “Agenti di Sviluppo”, in particolare per fornire 

assistenza tecnica ai beneficiari; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 5 giugno 2020 che 



                      

 

2 
 

 ha ravvisato l’esigenza di disporre di una figura professionale da dedicare, in via prioritaria, alla 

cura dei rapporti con i beneficiari sia nella fase di pubblicazione degli Avvisi sia nella fase di 

attuazione dei progetti, nell’ambito delle attività di animazione; 

 ha stabilito  

 di procedere alla selezione del suddetto profilo professionale mediante 

valutazione comparativa di curricula professionali e colloquio; 

 di destinare la somma di euro 20.000,00 per il relativo compenso, al lordo delle 

ritenute fiscali e previdenziali e al netto di IVA se dovuta; 

 di conferire incarico di prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 2222 

del Codice Civile; 

 di stabilire la durata del rapporto di collaborazione in 24 mesi; 

 ha formulato indirizzo per la tempestiva pubblicazione dell’Avviso pubblico per la selezione della 

figura professionale di Agente di sviluppo – animatore; 

 ha indicato quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore del FLAG Dottor Valerio 

Roberto Cavallucci; 

 
ESAMINATE 

 la Determina del 9 giugno 2020 con la quale è stato approvato il testo dell’Avviso pubblico per la 

selezione della figura professionale di Agente di sviluppo – animatore; 

 la pubblicazione dell’Avviso in questione sul sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi 

avvenuta in data 9 giugno 2020 con scadenza alle ore 23,59 del 29 giugno 2020; 

 la Determina di nomina della Commissione di Valutazione per la selezione della figura 

professionale di Agente di sviluppo – animatore, assunta dal Responsabile Unico del 

Procedimento in data 9 luglio 2020; 

 

PRESO ATTO 

 che sono pervenute 2 domande da parte dei candidati Massimo Bellavista e Barbara Lanci;   

 che la Commissione di Valutazione si è riunita nei giorni 17 e 27 luglio 2020, come da verbali 

allegati; 

 che in sede di valutazione di ammissibilità la Commissione ha riscontrato che il candidato 

Massimo Bellavista non è in possesso del diploma di laurea e, pertanto, non è ammissibile alle 

successive fasi di selezione, mentre la candidata Barbara Lanci risulta ammissibile; 

 che all’esito della valutazione dei titoli, dell’esperienza professionale e della prova orale la 

Commissione ha attribuito alla candidata Barbara Lanci i seguenti punteggi: 

 

Nominativo 
Punteggio titoli 

ed esperienza 

Punteggio prova 

orale 

Punteggio 

totale 

Barbara Lanci 32,60 44,32 76,92 

 

PRECISATO che la procedura di selezione è stata correttamente eseguita in attuazione dei criteri definiti 

nell’Avviso; 

 

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze della valutazione operata dalla Commissione di valutazione; 



                      

 

3 
 

 

CONSIDERATO 

 che è stata acquisita l’autodichiarazione della Dott.ssa Lanci di non avere gradi di parentela o di 

affinità fino al quarto grado con nessuno dei componenti il Consiglio di Amministrazione del FLAG 

Costa dei Trabocchi, come indicato nell’ultimo comma dell’art. 2 dell’Avviso; 

 che la Dott.ssa Lanci ha fornito copia dei contratti di lavoro citati nella candidatura richiesti del 

Responsabile Unico del Procedimento;  

 che pertanto ricorrono tutte le condizioni per la nomina della dott.ssa Barbara Lanci quale Agente 

di sviluppo - Animatore del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che si rende necessario definire la lettera d’incarico professionale nella quale siano dettagliate 

analiticamente  le condizioni  della collaborazione professionale tra il FLAG Costa dei Trabocchi e 

la Dott.ssa Barbara Lanci; 

 

EVIDENZIATO che in forza di quanto stabilito nella Convenzione siglata in data 27 luglio 2017 con la 

Regione Abruzzo e nel “Regolamento interno delle attività” le funzioni di indirizzo competono al Consiglio 

di Amministrazione mentre tutte le funzioni di gestione competono al Direttore; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa  

1. di prendere atto e approvare le risultanze dell’istruttoria di ammissibilità e della valutazione di 

merito della Commissione di Valutazione riassunte nei Verbali allegati sotto la lettera A) e B) che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare lo schema di lettera di incarico professionale allegato sotto la lettera C) che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di nominare la Dott.ssa Barbara Lanci Agente di sviluppo – Animatore del FLAG Costa dei 

Trabocchi ai patti e alle condizioni definiti nella suddetta lettera di incarico professionale; 

4. di procedere alla firma della lettera d’incarico professionale in rappresentanza del FLAG Costa dei 

Trabocchi; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Attività di 

reclutamento personale del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

Chieti, 30 luglio 2020 
 
Valerio Roberto Cavallucci 
 

 
 


